СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2021   №39
с. Александровка

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов  Александровского сельского  поселения
Павловского  муниципального  района   от  25.12.2014
[bookmark: bookmark2]№321   «Об  утверждении  Положения  о бюджетном
процессе         в        Александровском       сельском
поселении          Павловского         муниципального
района Воронежской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест прокуратуры Павловского района от 08.02.2021 № 2-1-2021 на решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района от 25.12.2014 №321 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Павловского муниципального района», Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района от 25.12.2014 №321 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском сельском    поселении Павловского муниципального района Воронежской области следующие изменения:
      1.1. п.2 ст.35  изложить в новой редакции:
«Нормативные правовые акты Совета народных депутатов Александровского сельского поселения, предусматривающие внесение изменений в нормативные правовые акты Совета народных депутатов поселения о налогах и сборах, принятые после дня внесения в Совет народных депутатов Александровского сельского поселения проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, приводящие к изменению доходов (расходов) бюджета Александровского сельского поселения, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»;

1.2. п.2 ст.46 изложить в новой редакции:
«Казначейское обслуживание исполнения бюджета Александровского сельского поселения осуществляется в соответствии со ст. 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Для казначейского обслуживания исполнения бюджета Александровского  сельского поселения в Федеральном казначействе с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного кодекса открывается единый счет бюджета, через который осуществляются все операции по исполнению бюджета.»;

            1.3. п.1 ст. 49 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«Под кассовым планом бюджета Александровского сельского поселения понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;

1.4. в абзаце 2 п.2 ст.49 слова «Прогноз кассовых выплат» заменить на слова «Прогноз перечислений».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актах Александровского сельского поселения.

	Глава Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

С.И. Шешенко